



Dęblin, dnia 18.10.2024r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - 41. Baza Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie zawiadamia, iż w dniach 16.10.2024r. na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy Pzp z zastosowaniem przepisów dla zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne.: „**Dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektów wojskowych znajdujących się na terenach administrowanych przez 41. Bazę Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie - Nr 52/24/N**”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania.

PYTANIE 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający nie jest podmiotem wymienionym w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku.

Zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, **jednostka wojskowa nie jest odbiorcą chronionym.**

PYTANIE 2:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający nie jest podmiotem wymienionym w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku.

Zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, **jednostka wojskowa nie jest odbiorcą chronionym.**

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD).

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający zmienia treść IPU z:

III. Postanowienia dotyczące obowiązków Sprzedawcy

1. Sprzedawca jest zobowiązany do:
 - 1.1. złożenia do Operatora, w imieniu własnym i Odbiorcy, zgłoszenia o zawarciu niniejszej umowy i powiadomienia o zmianie sprzedawcy.

na treść:

III. Postanowienia dotyczące obowiązków Sprzedawcy

1. Sprzedawca jest zobowiązany do:
 - 1.2. złożenia do Operatora, w imieniu własnym i Odbiorcy, zgłoszenia o zawarciu niniejszej umowy i powiadomienia o zmianie sprzedawcy, zgodnie z punktem 15.1 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD).

PYTANIE 4:

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy Pzp z zastosowaniem przepisów dla zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne.

Zgodnie z art. 220 ustawy Pzp „Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż: 90 dni, - od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”, art. 307 ustawy Pzp dotyczy procedur prowadzonych z zastosowaniem przepisów dla zamówień o wartości poniżej progów unijnych. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania z ofertą.

PYTANIE 5:

Wykonawca prosi o podanie prawidłowego 24 (22) cyfrowego numeru punktu poboru dla zadana Nr XIV oraz weryfikację grupy taryfowej i Operatora OSD. Wykonawca wskazuje, że numery punktów poboru gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający informuje, iż podał prawidłowy numer punktu poboru.

PYTANIE 6:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie posiada** zawartych umów /aneksów w ramach akcji promocyjnych.

PYTANIE 7:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Osoby odpowiedzialne za realizację umowy ze strony zarówno Zamawiającego jak i Sprzedawcy będą kontrolowały realizację umowy pod względem finansowym do wysokości wartości wskazanej w umowie.

PYTANIE 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

PYTANIE 9:

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu z rozdziału III pkt. 1,6 Załącznika Nr 3 (IPU) z uwagi na fakt, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny).

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża zgody na zmianę zapisów.**

PYTANIE 10:

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Dla zadania nr I, II, IV, V, VI, VII, XII, XIII, XIV sprzedawcą paliwa jest firma UNIMOT Energia i Gaz.

Dla pozostałych zadań (III, VIII, IX, X, XI)– firma PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o.

PYTANIE 11:

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Umowy obowiązują do dnia 31.12.2024 r. i nie wymagają wypowiedzenia.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Cena za paliwo gazowe określona w formularzu ofertowym obowiązuje przez cały okres trwania umowy, natomiast opłaty dystrybucyjne będą zgodne z obowiązującą taryfą dystrybucyjną. W przypadku wejścia w życie nowej lub zmienionej Taryfy Sprzedawcy/Dostawcy, określającej cenę abonamentu, do rozliczeń zostaną przyjęte nowe ceny taryfowe za abonament.

PYTANIE 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **wyraża zgodę** na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy.

PYTANIE 14:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Umowy kompleksowe na dostarczanie paliwa gazowego obowiązują do dnia 31.12.2024r.

PYTANIE 15:

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Umowy kompleksowe na dostarczanie paliwa gazowego obowiązują do dnia 31.12.2024r.

PYTANIE 16:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z Załącznika Nr 3 (IPU).

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisów.

PYTANIE 17:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- Zmniejszenie kar o połowę;
- Dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.
- Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisów.

PYTANIE 18:

Dot. rozdziału 21 SWZ: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów.

PYTANIE 19:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 1 % całkowitej wartości zamówienia brutto.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów.

PYTANIE 20:

Dot. rozdziału VII Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższa treść: „Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, jednak nie wcześniej niż od dnia 01 stycznia 2025 r.”

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów.

PYTANIE 21:

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów.

PYTANIE 22:

Dot. pkt. 1 Załącznika Nr 2 (OPZ) Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w przypadku każdego z zadań na poniższą treść:

„... Zamawiający zastrzega możliwość ograniczenia zakresu zamówienia, z zastrzeżeniem że gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie co najmniej 80% szacunkowej ilości zużycia paliwa gazowego. Dostawcy nie będzie przysługiwało jakiejkolwiek roszczenie z tytułu nie zużycia przez zamawiającego ilości gazu.

NA KTÓRE ZAMAWIAJĄCY UDZIELA ODPOWIEDZI:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisów.

DOWÓDCA
płk pil. Marek KEJNA

w załączeniu:

- Załącznik Nr 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowy z poprawkami.

Wyk.: Monika Gielbas
Tel.: 261 517 818

